[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  25.01.2021  №  035-р
	Об утверждении Плана проведения экспертизы муниципальных  нормативных правовых актов  Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2021 год

В соответствии с пунктом 4 постановления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 26.10.2020 № 1258 «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов  и состава рабочей группы» и в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности
1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы муниципальных  нормативных правовых актов  Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2021 год.

2.Считать утратившим силу распоряжение Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 30.12.2019 № 889-р «Об утверждении Плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2020 год».

3.Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на  заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области А.Е. Сбудышева.

Глава  муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области

   В.С.Макаров
2

	Приложение
к распоряжению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

от 25.01.2021  № 035-р

План

 проведения экспертизы муниципальных  нормативных правовых актов  Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2021 год
	№п/п
	Наименование муниципального  нормативного правового акта
	Срок проведения экспертизы
	Разработчик

муниципального  нормативного правового акта

	1
	 Постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 30.03.2020 №0389 «О внесении изменений в административный регламент Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 10.10.2019г. № 1300»
	I  квартал
	Управление жилищно-коммунального хозяйства

	2
	Постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 05.10.2020 № 1154 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров аренды муниципального имущества, принадлежащего муниципальному образованию «Ярцевский район» Смоленской области и муниципальному образованию Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области»
	II квартал
	Комитет по имуществу

	3
	Постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 05.10.2020 № 1155 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и проведение торгов на право заключения договоров аренды муниципального имущества, принадлежащего муниципальному образованию «Ярцевский район» Смоленской области и муниципальному образованию Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области»
	III квартал
	Комитет по имуществу

	4
	Постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 03.08.2020 № 0832 «Об утверждении Административного регламента Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, распоряжение которыми осуществляется Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»
	IV квартал
	Комитет по градостроительной деятельности и земельным отношениям